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Uppdrag att följa upp och utvärdera inrättandet av Inspektionen för vård  
och omsorg  
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att följa upp och utvärdera den 
tillsynsreform som träder i kraft den 1 juni 2013 då Inspektionen för 
vård och omsorg inrättas. Statskontoret ska följa upp och utvärdera hur 
väl förändringsarbetet uppfyller syftena och intentionerna med 
reformen, vilka framgår av propositionen Inspektionen för vård och 
omsorg – en ny tillsynsmyndighet för hälso- och sjukvård och social-
tjänst (prop. 2012/13:20). I detta ingår att bedöma de åtgärder som 
Inspektionen för vård och omsorg vidtagit för att utveckla och förbättra 
tillsynsverksamheten.  
 
Statskontoret ska undersöka kommunernas och landstingens samt 
privata utförares uppfattning om tillsynen och om möjligt bedöma vilken 
betydelse tillsynen har för hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens 
verksamheter.   
 
Statskontoret ska lämna förslag om eventuellt ytterligare förändringar 
behöver göras i arbetet med att genomföra tillsynsreformens intentioner.  
Statskontorets arbete ska ske i nära samråd med Socialdepartementet.  
 
Utredningen om inrättande av en tillsynsmyndighet för hälso- och 
sjukvård och socialtjänst – Inspektionen för vård och omsorg  
(S 2012:05)(dir. 2012:67), Inspektionen för vård och omsorg och 
Socialstyrelsen ska bistå med de uppgifter som behövs för att 
Statskontoret ska kunna fullgöra sitt uppdrag.  
 
Statskontoret ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet)  
senast den 31 mars 2014 lämna en delrapport och senast den 31 mars 
2015 lämna en slutrapport. Rapporterna ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 
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Ärendet 
 
Utredningen om översyn av de statliga verksamheterna inom vård- och 
omsorgssystemet (S 2011: 01) (dir. 2011:4) föreslog i sitt slutbetänkande 
Gör det enklare! (SOU 2012:33) att en ny tillsynsmyndighet, 
Inspektionen för hälsa, vård och omsorg, ska inrättas den 1 januari 2014.  
 
Inom Socialdepartementet har en promemoria, Inspektionen för vård 
och omsorg – en ny effektiv tillsynsmyndighet för hälso- och sjukvård 
och socialtjänst (Ds 2012:20), tagits fram. Promemorian innehåller 
förslag till lagändringar som bl.a. innebär att Socialstyrelsens nuvarande 
tillsyns- och tillståndsverksamhet enligt bl.a. socialtjänstlagen 
(2001:453), lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktions-
hindrade och patientsäkerhetslagen (2010:659) förs över till en ny 
tillsyns- och tillståndsmyndighet – Inspektionen för vård och omsorg. 
 
Propositionen Inspektionen för vård och omsorg – en ny tillsyns-
myndighet för hälso- och sjukvård och socialtjänst (prop. 2012/13:20), 
vilken bygger på promemorian Inspektionen för vård och omsorg – en 
ny effektiv tillsynsmyndighet för hälso- och sjukvård och socialtjänst  
(Ds 2012:20), lämnades till riksdagen i oktober 2012. Riksdagen 
beslutade i december 2012 att Inspektionen för vård och omsorg, som 
inrättas den 1 juni 2013, ska överta tillsyns- och tillstånds-verksamheter 
från Socialstyrelsen (prop. 2012/13:20, bet. 2012/13:SoU5,  
rskr. 2012/13:116). Inspektionens uppgifter ska främst bestå av tillsyn 
och tillståndsgivning avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst och 
verksamhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade. Vidare ska inspektionen bl.a. ha ansvar för de register 
som behövs för att utöva verksamheten.  
 
Syftet med reformen är, enligt vad som anges i propositionen, att 
utveckla och förstärka tillsynen så att tillsynen blir ett effektivt och 
betydelsefullt instrument för att säkerställa att kvinnor, män, flickor och 
pojkar får vård och omsorg som är säker, har god kvalitet och som 
bedrivs i enlighet med gällande lagar, förordningar och föreskrifter.  
För att möjliggöra detta är det viktigt att metoder och IT-system för 
ärendehantering och uppföljning är ändamålsenliga. Regeringen anser att 
det är viktigt att tillsynen utvecklas så att den blir mer effektiv, bl.a. 
genom att verksamheten baseras på riskanalyser och ett mer strategiskt 
inriktat arbetssätt. Tillsynen bör bl.a. fokusera på kontroll av att verk-
samheterna har fungerande kvalitets- och ledningssystem och att 
verksamheterna bedriver ett kontinuerligt och systematiskt förbättrings-
arbete inom ramen för sin egenkontroll. Det är betydelsefullt att 
analysen av iakttagna brister i tillsynen utvecklas och att kunskaps-
återföringen till berörda verksamheter ökar och förbättras. Handlägg-
ningen av tillsynsärenden bör även vara likvärdig i de olika regionerna. 
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I regeringens proposition Inspektionen för vård och omsorg – en ny 
tillsynsmyndighet för hälso- och sjukvård och socialtjänst  
(prop. 2012/13:20) anges att regeringen avser att ge Statskontoret i 
uppdrag att följa upp och utvärdera hur väl förändringsarbetet i den nya 
tillsynsmyndigheten uppfyller syftena och intentionerna med 
tillsynsreformen. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
                                                                   Roland Bjuremalm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen 
Finansdepartementet/BA 
Utredningen om inrättande av en tillsynsmyndighet för hälso- och 
sjukvård och socialtjänst – Inspektionen för vård och omsorg  
(S 2012:05) 
Socialutskottet 
Socialstyrelsen 
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